

## קוראים כותבים...

### כפל שמחה – הפרה המליטה עגל, וגם עגלה כעבור שבועיים

מתנדב ברפת קב' גניגר קיבל בדאר מאת אמו שבניו-זילנד קטע עיתון העוסק בנושא הנדיר הזה. רינת כרמיאלי דאגה להעביר אלינו את הקטע, הנהו בתרגום חופשי לעברית.

לטענת הרופא הווטרינר, המלטה של שני ולדות בהפרשי זמן של יותר משבועיים, ועוד שניהם בריאים ושלמים, זה בלתי אפשרי מבחינה טכנית – אלא שהטבע לפעמים חורג מחוקיו הוא. עוד אמר הרופא שקרא בספר מקצועי על חזירה שהמליטה מחצית הוולדות שלה, ואחר כך באיחור של שלושה שבועות המליטה את היתר. מילא, חזירה! אבל עגלות כאלה, הן חריגות.

מתקבל על הדעת, שהפרה התעברה פעמיים. כך, שמן ההתעברות הראשונה היא המליטה עגלה – ובמחזור ייחום נוסף שלשה שבועות יותר מאוחר היא התעברה בפעם השניה, וגם המליטה כעבור הזמן הרגיל להריון. עובדה ששני הוולדות נולדו בגודל נורמלי וחיים.

"שיעור המלטות תאומים הוא די נמוך בבקר בלאו הכי. לכן, כאשר הרפתן פיטר הגלונד מצא ולד נוסף שבועיים אחרי היוולדו של הראשון מאותה פרה, חשב לתומו שמישהו מנסה למתוח אותו, או שעוד עגל השתחל דרך הגדל בעת היעדרו של בעל-הבית.

גם אשתו לא האמינה למראה השני, עד שלא מצאו גם את השיליה השניה. עובדה, כאשר הרפתן הגלונד יצא מן הרפת באותו בקר – שם היתה הפרה עם עגלתה בחצר; אך כשחזר הביתה היה שם גם עגל טרי.

היה צורך שהרופא יבוא ויכניס קולוסטרום לפי העגל המאוחר להיוולד, כי לאמו הפרה מזמן נגמר בשביל העגלה שנולדה שבועיים קודם – עם זאת, שניהם אח ואחות היו במצב מצויין.

### לנושא ההתייעלות בענף

◀ איחוד רפתות מבלי להפחית את מספר היצרנים.

◀ הפחתת מספר היצרנים על ידי פיצוי חד-פעמי נאות ליצרנים הלא-יעילים, שמעוניינים לפרוש מהענף, ולרפתנים שנמצאים באזורים שהרחבת הרפת בהם היא בעייתית.

הגדלת יחידות הייצור מבלי להפחית את מספר היצרנים לא תביא מספיק התייעלות לענף, כדי לאפשר לו לשרוד. סכומי הפיצוי החד-פעמיים ככל שיהיו גדולים לא יכולים להשתוות לסכומים שמועברים ליצרנים פיקטיביים לאורך השנים.

דניאל פרי  
קב' רמת יוחנן

7.12.98

ההתייעלות בענף היא הכרחית על מנת להבטיח את קיומו.

מטרת ההתייעלות היא להוזיל את מחיר החלב ומוצריו לצרכן מבלי לפגוע בפרנסתו של הרפתן.

אחת הדרכים להתייעל היא הגדלת יחידות הייצור. קיימות שלוש דרכים להגדלת יחידות הייצור:

◀ שמירה קפדנית על אי-הוספת יחידות ייצור והפניית תוספות המכסה ומכסות שמתפנות מיצרנים פורשים רק ליצרנים הקיימים.